madrasah tersebut sering dikunjungi oleh para pelajar untuk melanjutkan
pelajaran mereka.

Selanjutnya madrasah Nizam Al-Muluk pada abad ke 5 Hijriah atau abad
ke 11 Masehi tepatnya diresmikan pada tahun 459 H/1067 M didirikan oleh
Nizam al– Muluk seorang perdana Menteri Dinasti Salajuq pada masa
pemerintahan Sultan Alp-Arslan dan Sultan Maliksyah. Menurut Mehdi dalam
buku M.Habib Husnial (M.